[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	24 декабря 2019 года
	№
	594
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 16 августа 2017 года № 316

В целях уточнения отдельных положений и объемов финансирования Государственной программы «Развитие жилищного строительства в Чукотском автономном округе», Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 16 августа 2017 года № 316 «Об утверждении Государственной программы «Развитие жилищного строительства в Чукотском автономном округе» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Козлов В.Е.» заменить словами «Бочкарев В.В.»;

2) в Государственной программе «Развитие жилищного строительства в Чукотском автономном округе» (далее - Государственная программа):

абзац «Объемы финансовых ресурсов Государственной программы» паспорта Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансовых ресурсов Государственной программы
	Общий объем финансовых ресурсов Государственной программы составляет 3 548 800,3 тыс. рублей, из них:

за счет средств окружного бюджета 3 538 263,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2017 году - 256 318,4 тыс. рублей;

в 2018 году - 430 083,5 тыс. рублей;

в 2019 году - 58 414,9 тыс. рублей;

в 2020 году - 704 133,1  тыс. рублей;

в 2021 году - 521 857,9 тыс. рублей;

в 2022 году - 522 485,3 тыс. рублей;

в 2023 году - 522 485,3 тыс. рублей;

в 2024 году - 522 485,3 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета -                               10 536,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2017 году - 10 536,6 тыс. рублей»;

абзац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Оказание содействия муниципальным образованиям в формировании муниципального жилищного фонда» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объем финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 246 477,7 тыс. рублей за счет средств окружного бюджета в том числе по годам:

в 2018 году - 39 434,7 тыс. рублей;

в 2019 году - 53 157,5 тыс. рублей;

в 2020 году - 30 777,1 тыс. рублей;

в 2021 году - 30 777,1 тыс. рублей;

в 2022 году - 30 777,1 тыс. рублей;

в 2023 году - 30 777,1 тыс. рублей;

в 2024 году - 30 777,1 тыс. рублей»;

в паспорте Подпрограммы «Развитие жилищного строительства» Государственной программы:

абзац «Целевые индикаторы (показатели) Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Целевые индикаторы (показатели) Подпрограммы
	Количество приобретенных у застройщиков квартир;

увеличение объема жилищного строительства не менее чем до 120 млн. м2 в год;

ввод жилья в рамках мероприятия по стимулированию программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации»;

абзац «Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы
	Создание фонда жилья социального найма для граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий и не имеющих финансовых возможностей для решения данного вопроса;

снижение доли аварийного жилищного фонда муниципальных образований Чукотского автономного округа;

модернизация строительной отрасли и повышение качества индустриального жилищного строительства, в том числе посредством установления ограничений на использование устаревших технологий и стимулирования внедрения   передовых  технологий   в   проектировании   и

строительстве»;

абзац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Территориальное планирование и градостроительное зонирование» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объем финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 35 257,4 тыс. рублей за счет средств окружного бюджета, в том числе по годам:

в 2019 году - 5 257,4 тыс. рублей;

в 2020 году - 6 000,0 тыс. рублей;

в 2021 году - 6 000,0 тыс. рублей;

в 2022 году - 6 000,0 тыс. рублей;

в 2023 году - 6 000,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 6 000,0 тыс. рублей»;

абзац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Развитие индивидуального жилищного строительства» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объем финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 28 769,6 тыс. рублей за счет средств окружного бюджета, в том числе по годам:

в 2017 году - 2 500,0 тыс. рублей;

в 2018 году - 1 269,6 тыс. рублей;

в 2020 году - 5 000,0 тыс. рублей;

в 2021 году - 5 000,0 тыс. рублей;

в 2022 году - 5 000,0 тыс. рублей;

в 2023 году - 5 000,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 5 000,0 тыс. рублей»;

в таблице «Перечень целевых индикаторов и показателей Государственной программы «Развитие жилищного строительства в Чукотском автономном округе» приложения 1:

в разделе «Государственная программа»:

пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

«
	1.
	Площадь выкупленных жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками
	кв. м.
	х
	990,9
	996,9
	572,0
	572,0
	572,0
	572,0
	572,0
	Выкуп помещений с целью формирования муниципального жилищного фонда

	2.
	Площадь благоустроенных жилых помещений посредством ремонта и (или) реконструкции
	кв. м.
	х
	479,6
	209,8
	x
	x
	x
	x
	x
	Ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда, а также реконструкция зданий для перевода нежилых помещений в категорию жилых помещений

»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«

	7.
	Количество застройщиков (физических лиц), получивших субсидию на строительство объектов индивидуального жилищного строительства
	ед.
	2
	1
	0
	4
	4
	4
	4
	4
	Обеспечение жителей индивидуальным жильем

»;

пункт 1 раздела «Подпрограмма «Оказание содействия муниципальным образованиям в формировании муниципального жилищного фонда» изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Количество выкупленных жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками
	ед.
	х
	15
	17
	11
	11
	11
	11
	11
	Выкуп помещений с целью формирования муниципального жилищного фонда

»;

раздел «Подпрограмма «Развитие жилищного строительства» дополнить пунктами 2, 3 следующего содержания:

«

	2.
	Увеличение объема жилищного строительства не менее чем до 120 млн. м2 в год
	млн.

 м2
	х
	х
	0,005
	0,005
	0,005
	0,005
	0,006
	0,006
	Региональный проект «Жилье» федерального проекта «Жилье»

	3.
	Ввод жилья в рамках мероприятия по стимулированию программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации
	млн. м2
	х
	х
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	Региональный проект «Жилье» федерального проекта «Жилье»

»;

раздел «Подпрограмма «Развитие индивидуального жилищного строительства» изложить в следующей редакции:

«

	Подпрограмма «Развитие индивидуального жилищного строительства»

	1.
	Количество построенных   объектов индивидуального           жилищного строительства
	ед.
	2
	1
	х
	4
	4
	4
	4
	4
	Обеспечение жителей индивидуальным жильем

»;

в таблице «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Развитие жилищного строительства в Чукотском автономном округе» приложения 2:
строку «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Государственной программе
	2017-2024
	3 548 800,3
	10 536,6
	3 538 263,7
	0,0

	2017
	266 855,0
	10 536,6
	256 318,4
	0,0

	2018
	430 083,5
	0,0
	430 083,5
	0,0

	2019
	58 414,9
	0,0
	58 414,9
	0,0

	2020
	704 133,1
	0,0
	704 133,1
	0,0

	2021
	521 857,9
	0,0
	521 857,9
	0,0

	2022
	522 485,3
	0,0
	522 485,3
	0,0

	2023
	522 485,3
	0,0
	522 485,3
	0,0

	2024
	522 485,3
	0,0
	522 485,3
	0,0

»;

раздел «Подпрограмма «Оказание содействия муниципальным образованиям в формировании муниципального жилищного фонда» изложить в следующей редакции:

«

	Подпрограмма «Оказание содействия муниципальным образованиям в формировании муниципального жилищного фонда»

	1.
	Основное мероприятие: «Выкуп помещений с целью формирования муниципального жилищного фонда»
	2018-2024
	219 532,3
	0,0
	219 532,3
	0,0

	2018
	18 994,3
	0,0
	18 994,3
	0,0

	2019
	46 652,5
	0,0
	46 652,5
	0,0

	2020
	30 777,1
	0,0
	30 777,1
	0,0

	2021
	30 777,1
	0,0
	30 777,1
	0,0

	2022
	30 777,1
	0,0
	30 777,1
	0,0

	2023
	30 777,1
	0,0
	30 777,1
	0,0

	2024
	30 777,1
	0,0
	30 777,1
	0,0

	1.1.
	Субсидии на выкуп жилых помещений для переселения граждан из аварийного жилья, а также предоставления гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
	2018-2024
	219 532,3
	0,0
	219 532,3
	0,0
	ДПП ЧАО

(с участием органов местного самоуправления)

	2018
	18 994,3
	0,0
	18 994,3
	0,0

	2019
	46 652,5
	0,0
	46 652,5
	0,0

	2020
	30 777,1
	0,0
	30 777,1
	0,0

	2021
	30 777,1
	0,0
	30 777,1
	0,0

	2022
	30 777,1
	0,0
	30 777,1
	0,0

	2023
	30 777,1
	0,0
	30 777,1
	0,0

	2024
	30 777,1
	0,0
	30 777,1
	0,0

	2.
	Основное мероприятие: «Ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда, а также реконструкция зданий для перевода нежилых помещений в категорию жилых помещений»
	2018-2019
	26 945,4
	0,0
	26 945,4
	0,0

	2018
	20 440,4
	0,0
	20 440,4
	0,0

	2019
	6 505,0
	0,0
	6 505,0
	0,0

	2.1.
	Субсидии на выполнение ремонта жилых помещений муниципального жилищного фонда, а также реконструкции зданий для перевода нежилых помещений в категорию жилых помещений
	2018-2019
	26 945,4
	0,0
	26 945,4
	0,0
	ДПП ЧАО

(с участием органов местного самоуправления)

	2018
	20 440,4
	0,0
	20 440,4
	0,0

	2019
	6 505,0
	0,0
	6 505,0
	0,0

	Всего по Подпрограмме

	2018-2024
	246 477,7
	0,0
	246 477,7
	0,0

	2018
	39 434,7
	0,0
	39 434,7
	0,0

	2019
	53 157,5
	0,0
	53 157,5
	0,0

	2020
	30 777,1
	0,0
	30 777,1
	0,0

	2021
	30 777,1
	0,0
	30 777,1
	0,0

	2022
	30 777,1
	0,0
	30 777,1
	0,0

	2023
	30 777,1
	0,0
	30 777,1
	0,0

	2024
	30 777,1
	0,0
	30 777,1
	0,0

»;

раздел «Подпрограмма «Развитие жилищного строительства» дополнить пунктами 2, 2.1 следующего содержания:

«

	2.
	Региональный проект «Жилье» федерального проекта «Жилье»
	2019-2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Субсидии на обеспечение мероприятий по стимулированию программ развития жилищного строительства
	2019-2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	ДПП ЧАО

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	(с участием органов местного самоуправления по согласованию)

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

в разделе «Подпрограмма «Территориальное планирование и градостроительное зонирование»:

пункты 1, 1.1 изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Основное мероприятие: «Разработка документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципальных образований»
	2019-2024
	35 257,4
	0,0
	35 257,4
	0,0

	2019
	5 257,4
	0,0
	5 257,4
	0,0

	2020
	6 000,0
	0,0
	6 000,0
	0,0

	2021
	6 000,0
	0,0
	6 000,0
	0,0

	2022
	6 000,0
	0,0
	6 000,0
	0,0

	2023
	6 000,0
	0,0
	6 000,0
	0,0

	2024
	6 000,0
	0,0
	6 000,0
	0,0

	1.1.
	Субсидии на обеспечение органов местного самоуправления документами территориального планирования и градостроительного зонирования
	2019-2024
	28 316,0
	0,0
	28 316,0
	0,0
	ДПП ЧАО

(с участием органов местного самоуправления)

	2019
	3 316,0
	0,0
	3 316,0
	0,0

	2020
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	2021
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	2022
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	2023
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	2024
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

»;

строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме
	2019-2024
	35 257,4
	0,0
	35 257,4
	0,0

	2019
	5 257,4
	0,0
	5 257,4
	0,0

	2020
	6 000,0
	0,0
	6 000,0
	0,0

	2021
	6 000,0
	0,0
	6 000,0
	0,0

	2022
	6 000,0
	0,0
	6 000,0
	0,0

	2023
	6 000,0
	0,0
	6 000,0
	0,0

	2024
	6 000,0
	0,0
	6 000,0
	0,0

»;

раздел «Подпрограмма «Развитие индивидуального жилищного строительства» изложить в следующей редакции:

«

	Подпрограмма «Развитие индивидуального жилищного строительства»

	1.
	Основное мероприятие: «Обеспечение жителей индивидуальным жильем»
	2017-2024
	28 769,6
	0,0
	28 769,6
	0,0

	2017
	2 500,0
	0,0
	2 500,0
	0,0

	2018
	1 269,6
	0,0
	1 269,6
	0,0

	2020
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	2021
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	2022
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	2023
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	2024
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	1.1.

	Субсидии на содействие развитию индивидуального жилищного строительства

	2017-2024
	28 769,6
	0,0
	28 769,6
	0,0
	ДПП ЧАО

(с участием органов местного самоуправления)

	2017
	2 500,0
	0,0
	2 500,0
	0,0

	2018
	1 269,6
	0,0
	1 269,6
	0,0

	2020
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	2021
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	2022
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	2023
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	2024
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	Всего по Подпрограмме
	2017-2024
	28 769,6
	0,0
	28 769,6
	0,0

	2017
	2 500,0
	0,0
	2 500,0
	0,0

	2018
	1 269,6
	0,0
	1 269,6
	0,0

	2020
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	2021
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	2022
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	2023
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	2024
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

»;

в приложении 10:

в разделе 2 «Условия и порядок предоставления Субсидии»:

в пункте 2.6:

в подпункте 2 слова «предусмотренной Соглашением» заменить словами «согласно приложению к настоящему Порядку»;

в подпункте 5 после слов «муниципального образования» дополнить словами «, не позднее 10 календарных дней после его принятия»;

абзац первый пункта 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. Департамент в течение трех рабочих дней рассматривает представленные документы и, в случае отсутствия замечаний, направляет заявку на финансирование и копию Соглашения в Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа.»;

дополнить приложением согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа                (Бочкарев В.В.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

	Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 24 декабря 2019 года № 594

	«Приложение

к Порядку предоставления субсидии на обеспечение

органов местного самоуправления документами территориального планирования и градостроительного зонирования

СПРАВКА-РАСЧЕТ

на получение из окружного бюджета субсидии на обеспечение органов местного самоуправления документами территориального планирования и градостроительного зонирования

______________________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование муниципального образования, Уполномоченного органа)

	Реквизиты Соглашения о предоставлении из окружного бюджета субсидии на обеспечение органов местного самоуправления документами территориального планирования и градостроительного зонирования
	Общая стоимость работ, выполненных по контракту, рублей
	в том числе:

	№
п/п
	Дата, номер
	Сумма, рублей

	за счет средств окружного бюджета, рублей
	за счет средств бюджета муниципального образования, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.

СОГЛАСОВАНО:

Руководитель Уполномоченного органа ____________     __________________
Начальник Департамента        _______________   ________________________

                   (подпись)                 (расшифровка подписи)
                                  (подпись)                          (расшифровка подписи)

                                                                 М.П.                                                                                                                                 М.П.

Главный бухгалтер                                            ____________     _________________
Главный бухгалтер
                  _______________   _______________________

                   (подпись)                 (расшифровка подписи)
                                  (подпись)                          (расшифровка подписи)

Исполнитель                                                        ____________     __________________
Исполнитель                                  _______________   _______________________

                   (подпись)
                 (расшифровка подписи)                                                                                                      (подпись)
                      (расшифровка подписи)

тел. ___________________                      «____» ___________ 20___ г.               тел. _______________        «____» ___________ 20___ г.».